

# WALI KOTA MADIUN SALINAN

# PERATURAN WALI KOTA MADIUN

## **NOMOR** 54 **TAHUN 2023**

#### **TENTANG**

# PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN NOMOR 85 TAHUN 2020 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KOTA MADIUN NOMOR 42 TAHUN 2018 TENTANG TANGGUNG JAWAB SOSIAL PERUSAHAAN

# WALI KOTA MADIUN,

- Menimbang: a. bahwa bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan dan sinergitas dalam pelaksanaan tanggung jawab sosial perusahaan di Kota Madiun, Peraturan Walikota Madiun Nomor 85 Tahun 2020 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 42 Tahun 2018 tentang Tanggung Jawab Sosial Perusahaan dipandang sudah tidak sesuai sehingga perlu diubah;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota Madiun tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Madiun Nomor 85 Tahun 2020 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 42 Tahun 2018 tentang Tanggung Jawab Sosial Perusahaan;

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan Usaha Milik Negara sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023;
  - Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Perseroan Terbatas sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023;

- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023;
- Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2009 tentang Kesejahteraan Sosial sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2019;
- 5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Perundang-Undangan sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022;
- 6. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang Perindustrian sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023;
- 7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023;
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2012 tentang Tanggung Jawab Sosial dan Lingkungan Perseroan Terbatas;
- 9. Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor: PER-09/MBU/07/2015 tentang Program Kemitraan dan Program Bina Lingkungan Badan Usaha Milik Negara sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Badan Usaha Milik Negara Nomor: PER-02/MBU/04/2020;
- Peraturan Menteri Sosial Nomor 9 Tahun 2020 tentang Tanggung Jawab Sosial dan lingkungan Badan Usaha;
- 11. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah;
- 12. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 42 Tahun 2018 tentang Tanggung Jawab Sosial Perusahaan;
- 13. Peraturan Walikota Madiun Nomor 85 Tahun 2020 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 42 Tahun 2018 tentang Tanggung Jawab Sosial Perusahaan;

## **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan: PERATURAN WALI KOTA MADIUN TENTANG PERUBAHAN
ATAS PERATURAN WALIKOTA MADIUN NOMOR 85 TAHUN
2020 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN
DAERAH KOTA MADIUN NOMOR 42 TAHUN 2018 TENTANG
TANGGUNG JAWAB SOSIAL PERUSAHAAN.

#### Pasal I

Ketentuan huruf e ayat (3) Pasal 8 Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 85 Tahun 2020 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 42 Tahun 2018 tentang Tanggung Jawab Sosial Perusahaan diubah sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai berikut:

#### Pasal 8

- (1) Untuk mensinergikan program pembangunan Pemerintah Daerah dengan program TSP perlu dibentuk TFTSP.
- (2) TFTSP sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas unsur Perangkat Daerah.
- (3) TFTSP begaiamana dimaksud pada ayat (1) mempunyai tugas:
  - a. menghimpun usulan rencana program kegiatan dari masing-masing Perangkat Daerah, stakeholder, Organisasi Sosial Kemasyarakatan maupun perorangan sesuai program prioritas pembangunan Pemerintah Daerah;
  - b. memetakan program prioritas Pembangunan yang dapat disinergikan dengan program TSP;
  - c. memverivikasi usulan TSP, mengoordinasikan dan memfasilitasi pelaksanaan program TSP antara Pemerintah Daerah dengan Perusahaan melalui FTSP;
  - d. monitoring dan evaluasi program pembangunan daerah yang sinergi dengan program TSP; dan

e. melakukan koordinasi bersama Perangkat Daerah yang menangani aset Pemerintah Daerah untuk mengintegrasikan hasil program TSP menjadi bagian dari aset Pemerintah Daerah yang dilakukan melalui penyerahan aset sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

#### Pasal II

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Madiun.

> Ditetapkan di Madiun pada tanggal 18 September 2023

> > WALI KOTA MADIUN,

ttd

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd.

Diundangkan di Madiun pada tanggal 18 September 2023

## SEKRETARIS DAERAH,

ttd

Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, M.T.
Pembina Utama Madya
NIP 19670416 199303 1 015

BERITA DAERAH KOTA MADIUN TAHUN 2023 NOMOR 46/G Salinan sesuai dengan aslinya a.n. WALI KOTA MADIUN Sekretaris Daerah

> u.b. Kepada Bagian Hukum

BUDI WIBOWO, SH Pembina Tingkat I NIP. 19750117 199602 1 001